1

CÔNG TY CỔ PHẦN
 CẢNG HẢI PHÒNG

Số: ......2025/TTr-CHP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH
Sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội
chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội
chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo
phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện

lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự của Quốc
hội, số 03/2022/QH15 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua

ngày 11/01/2022;

Căn cứ Luật sửa đổi Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu
nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính 2024 số 56/2024/QH15

được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

Căn cứ Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn

một số điều về quản trị công ty áp dụng đối với công ty đại chúng;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng;

Căn cứ tình hình hoạt động quản trị, điều hành tại Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng,

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng (Công ty) trên cơ sở tham chiếu

các quy định pháp luật hiện hành và thực tiễn hoạt động của Công ty, đã rà soát và hoàn
thiện các nội dung dự kiến sửa đổi tại Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty.

Hội đồng quản trị Công ty xin báo cáo các nội dung được sửa đổi, bổ sung tại Điều lệ
tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng như sau:

DỰ THẢO

2

CÁC NỘI DUNG ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG TẠI ĐIỀU LỆ CÔNG TY

Điều khoản Nội dung hiện hành Nội dung đề xuất sửa đổi Lý do
Điểm f
khoản 1
Điều 1.Giải
thích từ ngữ

Người quản lý doanh nghiệp” là
người quản lý Công ty, bao gồm:
Chủ tịch Hội đồng quản trị,
thành viên Hội đồng quản trị,
Tổng Giám đốc;

Người quản lý doanh nghiệp” là
người quản lý Công ty, bao gồm:
Chủ tịch Hội đồng quản trị,
thành viên Hội đồng quản trị,
Tổng Giám đốc và thành viên
Ban điều hành

Bổ sung theo
yêu cầu thực
tiễn của Công
ty

Khoản  1
Điều 2.
Tên, hình
thức, trụ sở,
chi nhánh,
văn phòng
đại diện và
thời hạn
hoạt động
của Công ty

Điều chỉnh hình
ảnh logo của
Công ty

Khoản 3
Điều 2.
Tên, hình
thức, trụ sở,
chi nhánh,
văn phòng
đại diện và
thời hạn
hoạt động
của Công ty

Địa chỉ trụ sở chính của Công ty:
Số 8A Trần Phú, Phường Máy
Tơ, Quận Ngô Quyền, Thành
phố Hải Phòng.
- Số Fax: (84-225)3859.973

Địa chỉ trụ sở chính của Công ty:
Số 8A Trần Phú, Phường Gia
Viên, Quận Ngô Quyền, Thành
phố Hải Phòng.
- Số Fax: (84-225)3552.049

Sửa đổi theo
yêu cầu thực
tiễn của Công
ty

Điểm m
khoản 1
Điều 23.
Quyền và
nghĩa vụ
của Đại hội
đồng cổ
đông

Quyền và nghĩa vụ khác theo
quy định của pháp luật

Quyền và nghĩa vụ khác theo quy
định của pháp luật, Điều lệ này
và các quy chế, quy định quản
lý nội bộ của Công ty

Bổ sung nội
dung để bao
quát các trường
hợp

Điểm a
khoản 2
Điều 37.
Quyền hạn
và nghĩa vụ
của Hội
đồng quản
trị

Quyết định chiến lược, kế hoạch
phát triển trung hạn và kế hoạch
kinh doanh hằng quý/sáu (06)
tháng/năm, kế hoạch sử dụng,
tuyển dụng lao động hằng năm
của Công ty

Quyết định chiến lược, kế hoạch
phát triển trung hạn và kế hoạch
kinh doanh hằng quý/sáu (06)
tháng/năm, kế hoạch sử dụng,
tuyển dụng lao động hằng năm
của Công ty; Quyết định đầu tư
dự án, mua sắm, sửa chữa, duy
tu nạo vét và các khoản chi đột
xuất cấp bách phục vụ sản xuất
kinh doanh phát sinh ngoài kế
hoạch hàng năm của Công ty

Căn cứ yêu cầu
thực tiễn của
Công ty

3

đã được Đại hội đồng cổ đông
thông qua

Điểm j
khoản 2
Điều 37.
Quyền hạn
và nghĩa vụ
của Hội
đồng quản
trị

Thông qua hợp đồng mua, bán,
vay, cho vay và hợp đồng giao
dịch khác có giá trị từ 35% tổng
giá trị tài sản trở lên được ghi
trong báo cáo tài chính gần nhất
của Công ty và hợp đồng, giao
dịch thuộc thẩm quyền quyết
định của Đại hội đồng cổ đông
theo quy định tại điểm d khoản 1
Điều 23, khoản 4 Điều 57 Điều
lệ này;

Thông qua hợp đồng mua, bán,
vay, cho vay và hợp đồng giao
dịch khác có giá trị từ 35% tổng
giá trị tài sản trở lên được ghi
trong báo cáo tài chính gần nhất
của Công ty và hợp đồng, giao
dịch thuộc thẩm quyền quyết định
của Đại hội đồng cổ đông theo
quy định tại điểm d khoản 1 Điều
23; các hợp đồng, giao dịch
thuộc thẩm quyền quyết định
của Hội đồng quản trị theo quy
định tại Điều lệ này;

Điều chỉnh cách
diễn đạt để bao
quát được các
trường hợp liên
quan

Điểm o
khoản 2
Điều 37.
Quyền hạn
và nghĩa vụ
của Hội
đồng quản
trị

Chấp thuận để Tổng Giám đốc
bổ nhiệm, miễn nhiệm ký kết
hợp đồng, chấm dứt hợp đồng,
mức lương, khen thưởng, kỷ luật
và lợi ích khác đối với Giám
đốc/Phó Giám đốc các chi nhánh
trực thuộc, Trưởng phòng/Phó
Trưởng phòng và tương đương

Chấp thuận để Tổng Giám đốc bổ
nhiệm, miễn nhiệm ký kết hợp
đồng, chấm dứt hợp đồng, mức
lương, khen thưởng, kỷ luật và
lợi ích khác đối với Giám đốc các
chi nhánh trực thuộc, Trưởng
phòng và tương đương

Chức danh Phó
Giám đốc chi
nhánh trực
thuộc/Phó
Trưởng phòng
và tương đương
đề nghị phân
quyền cho Tổng
Giám đốc quyết
định

Điểm y
khoản 2
Điều 37.
Quyền hạn
và nghĩa vụ
của Hội
đồng quản
trị

Quyền và nghĩa vụ khác theo
quy định của pháp luật hoặc
không thuộc thẩm quyền quyết
định của Đại hội đồng cổ đông
quy định tại Điều 23 Điều lệ này

Quyền và nghĩa vụ khác theo
quy định của pháp luật, Điều lệ
này và các quy chế, quy định
quản lý nội bộ của Công ty
không thuộc thẩm quyền quyết
định của Đại hội đồng cổ đông

Bổ sung nội
dung để bao
quát các trường
hợp

Điểm f
khoản 4
Điều 47. Bổ
nhiệm,
miễn
nhiệm,
nhiệm vụ và
quyền hạn
của Tổng
Giám đốc

Bổ nhiệm, miễn nhiệm, ký kết
hợp đồng, chấm dứt hợp đồng,
mức lương, khen thưởng, kỷ luật
và lợi ích khác đối với các chức
danh Giám đốc/Phó Giám đốc
các chi nhánh trực thuộc, Trưởng
phòng/Phó Trưởng phòng và
tương đương sau khi đã được
Hội đồng quản trị chấp thuận;

Bổ nhiệm, miễn nhiệm, ký kết
hợp đồng, chấm dứt hợp đồng,
mức lương, khen thưởng, kỷ luật
và lợi ích khác đối với các chức
danh Giám đốc các chi nhánh
trực thuộc, Trưởng phòng và
tương đương sau khi đã được
Hội đồng quản trị chấp thuận;
Quyết định bổ nhiệm, miễn
nhiệm, ký kết hợp đồng, chấm
dứt hợp đồng, mức lương, khen
thưởng, kỷ luật và lợi ích khác
đối với các chức danh Phó Giám
đốc các chi nhánh trực thuộc,
Phó Trưởng phòng và tương
đương

Chức danh Phó
Giám đốc chi
nhánh trực
thuộc/Phó
Trưởng phòng
và tương đương
đề nghị phân
quyền cho Tổng
Giám đốc quyết
định

4

Khoản 3
Điều 57.
Giao dịch
với cổ
đông, người
quản lý
doanh
nghiệp và
người có
liên quan
của các đối
tượng này

Công ty không được cung cấp
khoản vay hoặc bảo lãnh cho
người có liên quan của cổ đông
là tổ chức, trừ trường hợp Công
ty và tổ chức là người có liên
quan của cổ đông là các công ty
hoạt động theo nhóm công ty,
bao gồm công ty mẹ - công ty
con và giao dịch này phải được
Đại hội đồng cổ đông hoặc Hội
đồng quản trị thông qua theo quy
định tại Điều lệ này và trường
hợp pháp luật có quy định khác.

Công ty không được cung cấp
khoản vay hoặc bảo lãnh cho
người có liên quan của cổ đông là
tổ chức, trừ trường hợp Công ty
và tổ chức là người có liên quan
của cổ đông là các công ty hoạt
động theo nhóm công ty, bao
gồm công ty mẹ - công ty con và
giao dịch này phải được:

a.Đại hội đồng cổ đông thảo
luận tại cuộc họp để quyết định
các khoản vay hoặc bảo lãnh
cho tổ chức là người có liên
quan của cổ đông có quan hệ
công ty mẹ - công ty con với
Công ty có giá trị từ 35% tổng
giá trị tài sản trở lên được ghi
trong báo cáo tài chính gần
nhất của Công ty;
b.Hội đồng quản trị quyết định,
phê duyệt nội dung hợp đồng
đối với các khoản vay hoặc bảo
lãnh cho tổ chức là người có
liên quan của cổ đông có quan
hệ công ty mẹ - công ty con với
Công ty không thuộc thẩm
quyền của Đại hội đồng cổ
đông;
c.Trường hợp pháp luật có quy
định khác, Công ty áp dụng
quy định pháp luật có liên
quan.

Làm rõ nội
dung

Điểm a
Khoản 4
Điều 57.
Giao dịch
với cổ
đông, người
quản lý
doanh
nghiệp và
người có
liên quan
của các đối
tượng này

Công ty chỉ được thực hiện các
giao dịch sau đây khi đã được
Đại hội đồng cổ đông chấp
thuận:
a.Cấp các khoản vay hoặc bảo
lãnh cho thành viên Hội đồng
quản trị, thành viên Ban kiểm
soát, Tổng Giám đốc không phải
là cổ đông và những cá nhân, tổ
chức có liên quan của các đối
tượng này;
Trường hợp cấp các khoản vay
hoặc bảo lãnh cho tổ chức có
liên quan của thành viên Hội
đồng quản trị, thành viên Ban
kiểm soát, Tổng Giám đốc mà

Công ty chỉ được thực hiện các
giao dịch sau đây khi đã được
Đại hội đồng cổ đông chấp
thuận:
a.Cấp các khoản vay hoặc bảo
lãnh cho thành viên Hội đồng
quản trị, thành viên Ban kiểm
soát, Tổng Giám đốc không phải
là cổ đông và những cá nhân, tổ
chức có liên quan của các đối
tượng này;
Trường hợp cấp các khoản vay
hoặc bảo lãnh cho tổ chức có liên
quan của thành viên Hội đồng
quản trị, thành viên Ban kiểm
soát, Tổng Giám đốc mà Công ty

Làm rõ nội
dung và điều
chỉnh giá trị các
khoản vay/bảo
lãnh căn cứ yêu
cầu thực tiễn
của Công ty

5

Công ty và tổ chức đó là các
công ty hoạt động theo nhóm
công ty, bao gồm công ty mẹ -
công ty con, Đại hội đồng cổ
đông hoặc Hội đồng quản trị
thông qua theo quy định tại
Điều lệ này;

và tổ chức đó là các công ty hoạt
động theo nhóm công ty, bao
gồm công ty mẹ - công ty con,
Đại hội đồng cổ đông quyết
định các khoản vay/bảo lãnh có
giá trị từ 35% tổng giá trị tài
sản trở lên được ghi trong báo
cáo tài chính gần nhất của
Công ty.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, chấp thuận:

- Thông qua việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty như nội
dung đề xuất tại Tờ trình này theo hình thức Phụ lục sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và

hoạt động của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng.

- Giao cho Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng chỉ đạo Tổng Giám

đốc Công ty:

+ Sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng
theo nội dung đề xuất tại Tờ trình này và ý kiến đóng góp của các cổ đông, đại diện cổ đông

tham dự Đại hội (nếu có).

+ Hoàn thiện và ký ban hành Phụ lục sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động

của Cảng Hải Phòng (Lần thứ hai), công bố nội dung Điều lệ theo đúng quy định.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- HĐQT, BKS;
- Lưu: TKCT

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Minh

1

PHỤ LỤC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

ĐIỀU LỆ TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG HẢI PHÒNG

(Lần thứ hai)

(Phụ lục này là một phần không thể tách rời của Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần
Cảng Hải Phòng đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 29/6/2023)

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội
chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng đã được

Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 29/6/2023, Phụ lục sửa đổi, bổ sung lần thứ nhất Điều

lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng đã được Đại hội đồng cổ đông
thông qua ngày 15/4/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2025/NQ-ĐHĐCĐ ngày 29/4/2025 của Đại hội đồng cổ

đông Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng,

Điều 1. Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng được
sửa đổi, bổ sung như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung Điểm f khoản 1 Điều 1 - Giải thích từ ngữ như sau:

“f. Người quản lý doanh nghiệp” là người quản lý Công ty, bao gồm: Chủ tịch

Hội đồng quản trị, thành viên Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc và thành viên Ban điều

hành”

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 2 - Tên, hình thức, trụ sở, chi nhánh, văn phòng
đại diện và thời hạn hoạt động của Công ty như sau:

“- Logo

3. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 2 - Tên, hình thức, trụ sở, chi nhánh, văn phòng
đại diện và thời hạn hoạt động của Công ty như sau:

“3. Địa chỉ trụ sở chính của Công ty: Số 8A Trần Phú, Phường Gia Viên, Quận
Ngô Quyền, Thành phố Hải Phòng.

- Số Fax: (84-225)3552049”

4. Sửa đổi, bổ sung điểm m khoản 1 Điều 23 - Quyền và nghĩa vụ của Đại hội

đồng cổ đông như sau:

“m. Quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật, Điều lệ này và các quy

chế, quy định quản lý nội bộ của Công ty.”

2

5. Sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 2 Điều 37 - Quyền hạn và nghĩa vụ của Hội

đồng quản trị như sau:

“a. Quyết định chiến lược, kế hoạch phát triển trung hạn và kế hoạch kinh doanh

hằng quý/sáu (06) tháng/năm, kế hoạch sử dụng, tuyển dụng lao động hằng năm của
Công ty; Quyết định đầu tư dự án, mua sắm, sửa chữa, duy tu nạo vét và các khoản chi

đột xuất cấp bách phục vụ sản xuất kinh doanh phát sinh ngoài kế hoạch hàng năm của

Công ty đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua;”

6. Sửa đổi, bổ sung điểm j khoản 2 Điều 37 - Quyền hạn và nghĩa vụ của Hội đồng
quản trị như sau:

“j. Thông qua hợp đồng mua, bán, vay, cho vay và hợp đồng giao dịch khác có giá
trị từ 35% tổng giá trị tài sản trở lên được ghi trong báo cáo tài chính gần nhất của

Công ty và hợp đồng, giao dịch thuộc thẩm quyền quyết định của Đại hội đồng cổ đông
theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 23, các hợp đồng, giao dịch thuộc thẩm quyền

quyết định của Hội đồng quản trị theo quy định tại Điều lệ này;”

7. Sửa đổi, bổ sung điểm o khoản 2 Điều 37 - Quyền hạn và nghĩa vụ của Hội

đồng quản trị như sau:

“o. Chấp thuận để Tổng Giám đốc bổ nhiệm, miễn nhiệm ký kết hợp đồng, chấm

dứt hợp đồng, mức lương, khen thưởng, kỷ luật và lợi ích khác đối với Giám đốc các chi
nhánh trực thuộc, Trưởng phòng và tương đương;”

8. Sửa đổi, bổ sung điểm y khoản 2 Điều 37 - Quyền hạn và nghĩa vụ của Hội
đồng quản trị như sau:

“y. Quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật, Điều lệ này và các quy

chế, quy định quản lý nội bộ của Công ty không thuộc thẩm quyền quyết định của Đại hội

đồng cổ đông.”

9. Sửa đổi, bổ sung điểm f khoản 4 Điều 47 - Bổ nhiệm, miễn nhiệm, nhiệm vụ và

quyền hạn của Tổng Giám đốc như sau:

“f. Bổ nhiệm, miễn nhiệm, ký kết hợp đồng, chấm dứt hợp đồng, mức lương, khen

thưởng, kỷ luật và lợi ích khác đối với các chức danh Giám đốc các chi nhánh trực thuộc,
Trưởng phòng và tương đương sau khi đã được Hội đồng quản trị chấp thuận;

Quyết định bổ nhiệm, miễn nhiệm, ký kết hợp đồng, chấm dứt hợp đồng, mức
lương, khen thưởng, kỷ luật và lợi ích khác đối với các chức danh Phó Giám đốc các chi

nhánh trực thuộc, Phó Trưởng phòng và tương đương;”

11. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 57 - Giao dịch với cổ đông, người quản lý

doanh nghiệp và người có liên quan của các đối tượng này như sau:

“3. Công ty không được cung cấp khoản vay hoặc bảo lãnh cho người có liên

quan của cổ đông là tổ chức, trừ trường hợp Công ty và tổ chức là người có liên quan

3

của cổ đông là các công ty hoạt động theo nhóm công ty, bao gồm công ty mẹ - công ty

con và giao dịch này phải được:

a. Đại hội đồng cổ đông thảo luận tại cuộc họp để quyết định các khoản vay hoặc

bảo lãnh cho tổ chức là người có liên quan của cổ đông có quan hệ công ty mẹ - công ty
con với Công ty có giá trị từ 35% tổng giá trị tài sản trở lên được ghi trong báo cáo tài

chính gần nhất của Công ty.

b. Hội đồng quản trị quyết định, phê duyệt nội dung hợp đồng đối với các khoản

vay hoặc bảo lãnh cho tổ chức là người có liên quan của cổ đông có quan hệ công ty mẹ
- công ty con với Công ty không thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông;

c. Trường hợp pháp luật có quy định khác, Công ty áp dụng quy định pháp luật có
liên quan;”

12. Sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 4 Điều 57 - Giao dịch với cổ đông, người quản
lý doanh nghiệp và người có liên quan của các đối tượng này như sau:

“4. Công ty chỉ được thực hiện các giao dịch sau đây khi đã được Đại hội đồng cổ
đông chấp thuận:

a. Cấp các khoản vay hoặc bảo lãnh cho thành viên Hội đồng quản trị, thành viên

Ban kiểm soát, Tổng Giám đốc không phải là cổ đông và những cá nhân, tổ chức có liên

quan của các đối tượng này;

Trường hợp cấp các khoản vay hoặc bảo lãnh cho tổ chức có liên quan của thành

viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát, Tổng Giám đốc mà Công ty và tổ chức
đó là các công ty hoạt động theo nhóm công ty, bao gồm công ty mẹ - công ty con, Đại

hội đồng cổ đông quyết định các khoản vay/bảo lãnh có giá trị từ 35% tổng giá trị tài sản

trở lên được ghi trong báo cáo tài chính gần nhất của Công ty.”

Điều 2. Hiệu lực của Phụ lục điều chỉnh, bổ sung Điều lệ

Phụ lục sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Cảng Hải

Phòng lần thứ hai này thay thế điều khoản tương ứng của Điều lệ Công ty và có hiệu lực

kể từ ngày ký ban hành. Các điều khoản khác của Điều lệ Công ty và Phụ lục sửa đổi, bổ

sung Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng lần thứ nhất đã được
Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 29/6/2023 và ngày 15/4/2024 vẫn giữ nguyên giá

trị và hiệu lực pháp lý.

 Hải Phòng, ngày     tháng 5 năm 2025

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tường Anh